
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 196/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Λήψη 
κανονιστικής απόφασης περί καθορισμού δύο 
θέσεων στάθμευσης για τις λειτουργικές ανάγκες 
του ΕΦΚΑ Β’ στην οδό Ροζού, στον Δήμο Βόλου».

2 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας, Κτη-
νοτροφίας και Αλιείας», στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων και Τμημάτων των Διευθύνσε-
ων Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

3 Αντιστοίχιση οργανικής θέσης του Οργανισμού 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας (Κ.Κ.Π.Π.Σ.Ε), π.δ. 26/2023 (Α’ 57) 
λόγω πλήρωσης θέσης, του υφιστάμενου κλάδου 
και ειδικότητας με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 37869 (1)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 196/2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Λήψη 

κανονιστικής απόφασης περί καθορισμού δύο 

θέσεων στάθμευσης για τις λειτουργικές ανάγκες 

του ΕΦΚΑ Β’ στην οδό Ροζού, στον Δήμο Βόλου». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε-
ρεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 
Α’ 57), και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).
9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί 
Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3980

40465



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40466 Τεύχος B’ 3980/08.07.2024

12. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

13. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερε-
άς Ελλάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ. Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφα-
ση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα 
με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» 
και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το 
Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

15. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκρι-
ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 
στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιο-
χές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302/2013).

17. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

18. Την υπ’  αρ. 221/2024 απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Βόλου «Λήψη κανονιστικής από-
φασης περί καθορισμού δύο θέσεων στάθμευσης για 
τις λειτουργικές ανάγκες του ΕΦΚΑ Β’ στην οδό Ροζού, 
στον Δήμο Βόλου».

19. Την υπ’ αρ. 196/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βόλου «Λήψη κανονιστικής απόφα-
σης περί καθορισμού δύο θέσεων στάθμευσης για τις 
λειτουργικές ανάγκες του ΕΦΚΑ Β’ στην οδό Ροζού, στον 
Δήμο Βόλου» (ΑΔΑ: 6ΑΦΝΩ96-ΡΔΧ).

20. Την υπ’ αρ. 36063/14-06-2024 (ΑΔΑ: 6ΥΧ9ΟΡ10-23Ι) 
απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 
της υπ’ αρ. 196/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου με την οποία βρέθηκε νόμιμη η 
παραπάνω απόφαση.

21. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, όπως 
αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Βιώ-
σιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου και συμβάλλει 
στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 196/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Βόλου «Λήψη κανονιστικής απόφασης 
περί καθορισμού δύο θέσεων στάθμευσης για τις λει-
τουργικές ανάγκες του ΕΦΚΑ Β’ στην οδό Ροζού, στον 
Δήμο Βόλου».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 196/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40467Τεύχος B’ 3980/08.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 26 Ιουνίου 2024

Με Εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 144269 (2)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας, Κτη-

νοτροφίας και Αλιείας», στους Προϊσταμένους 

των Διευθύνσεων και Τμημάτων των Διευθύνσε-

ων Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-
ροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’ 2201), 
3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/22-8-2018 
(Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) αποφάσεις 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως του άρθρου 160 όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο 93 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.  
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τα άρθρα 75 - 83 (Κεφάλαιο ΙΑ) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26-3-2013 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών 
στις διοικητικές πράξεις και τα διοικητικά έγγραφα.

7. Την υπ’ αρ. 19754/29-01-2024 (Β’ 867) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, περί ανάθεσης 
άσκησης τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον 
Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας, 
Κτηνοτροφίας και Αλιείας.

8. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών, την αποτελεσματι-
κότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης και 
την εξυπηρέτηση των πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, απο-
φασίζουμε:

Α. Στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Αγροτι-
κής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Π.Ε. Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας παρέχουμε την εξουσιοδότηση να 
υπογράφουν «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Αγροτι-
κής Οικονομίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας» και μνημο-
νεύοντας τα στοιχεία της παρούσας απόφασης, όλα τα 
απαιτούμενα έγγραφα ή πράξεις, κατά το αντικείμενο 
που τους αφορούν, για τα παρακάτω θέματα:

1. Τις απαντήσεις σε ερωτήματα, αιτήματα, υπομνή-
ματα ή αναφορές πολιτών για θέματα που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης.

2. Τη χορήγηση βεβαιώσεων και πιστοποιητικών για 
κάθε νόμιμη χρήση σε θέματα που μπορούν να βεβαι-
ωθούν από τα στοιχεία που τηρούνται στη Διεύθυνση.

3. Την απόφαση ορισμού επιτροπής χαρακτηρισμού 
ιδιότητας αγρότη με βάση τον ν. 2520/1997.

4. Τον ορισμό υποψήφιου ταξινομητή για τον έλεγχο 
του βόειου κρέατος.

5. Την απόφαση συγκρότησης επιτροπής αγροτικού 
εξηλεκτρισμού.

6. Την απόφαση καθορισμού αριθμού εκτροφής οι-
κόσιτων ζώων.

7. Την απόφαση συγκρότησης κλιμακίου ελέγχου για 
χορήγηση έγκρισης από το Υπουργείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων ( ΥΠ.Α.Α.Τ.) επιχειρήσεων τυποποί-
ησης ελαιολάδου.

8. Την απόφαση συγκρότησης επιτροπής διοικητικών 
και επιτόπιων ελέγχων δράσεων ΟΕΦ.

9. Την απόφαση ορισμού εποπτών ελέγχου ζωοτροφών.
10. Την απόφαση συγκρότησης επιτροπής ελέγχου 

μετακύλησης της ενίσχυσης για ζωοτροφές στα μικρά 
Νησιά του Αιγαίου.

11. Την απόφαση συγκρότησης επιτροπής ελέγχου 
ορθής λειτουργίας και επιχειρησιακών προγραμμάτων 
των οργανώσεων παραγωγών.

12. Τη συγκρότηση επιτροπής παραλαβής δράσεων 
των επιχειρησιακών προγραμμάτων των οργανώσεων 
παραγωγών.

13. Την απόφαση συγκρότησης πρωτοβάθμιας επιτρο-
πής αναγνώρισης των οργανώσεων παραγωγών.

14. Θεώρηση συμβάσεων ενεργειακών φυτών.
15. Την απόφαση ορισμού επιτροπής ενστάσεων για 

την επιβολή των προστίμων του ν. 4235/2014.
16. Βεβαιώσεις για την ορθή πραγματοποίηση του 

ελέγχου στα προγράμματα αμπελουργίας.
17. Αποφάσεις προστίμων για αμπελοοινικά θέματα.
18. Την έκδοση άδειας εξαγωγής Ιππαρίου από τη 

Νήσο Σκύρο (Σπάνια Φυλή).
19. Την απόφαση ορισμού δειγματοληπτών για τον 

επίσημο έλεγχο των υπολειμμάτων φυτοπροστατευτι-
κών προϊόντων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40468 Τεύχος B’ 3980/08.07.2024

20. Συγκρότηση δευτεροβάθμιας επιτροπής αξιολό-
γησης του εγκεκριμένου εμπόρου στα νωπά οπωροκη-
πευτικά.

21. Την απόφαση οργάνωσης δακοκτονίας.
22. Την απόφαση οργάνωσης ακριδοκτονίας και αρου-

ραιοκτονίας.
23. Τη θεώρηση πινάκων με στατιστικά στοιχεία ελέγ-

χων σε νωπά και μεταποιημένα- επεξεργασμένα προϊό-
ντα φυτικής προέλευσης.

24. Τη συγκρότηση επιτροπής ελέγχου της καταλληλό-
τητας των εγκαταστάσεων επεξεργασίας ξηρών σύκων 
και απεντομωτηρίων ξηρών σύκων για χορήγηση άδειας 
λειτουργίας καθώς και επιτροπής ενστάσεων.

25. Τη συγκρότηση επιτροπής ελέγχου εγκαταστάσεων 
για εγγραφή στην βάση δεδομένων των εμπλεκομένων 
στην διακίνηση νωπών οπωροκηπευτικών.

26. Τη συγκρότηση πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθ-
μιας επιτροπής αμπελοοινικών θεμάτων (όνομα αμπε-
λουργικής εκμετάλλευσης στις ετικέτες των ελληνικών 
οίνων).

27. Την επιτροπή ελέγχου επιτηδευματιών χειρισμού 
ΞΜΣ σύμφωνα με το ISPM 15.

28. Την έγκριση για την διενέργεια εμπλουτισμού λι-
μνών και ποταμών της Περιφερειακής Ενότητας.

29. Την έγκριση χορήγησης επαγγελματικής άδειας 
αλιείας σε αλιευτικά σκάφη της Περιφερειακής Ενότητας.

30. Την έγκριση αφαίρεσης επαγγελματικής άδειας αλι-
ευτικών σκαφών και διαγραφής αυτών από το Εθνικό 
Αλιευτικό Μητρώο της Περιφερειακής Ενότητας.

31. Την έγκριση χορήγησης άδειας αλίευσης μικρών 
πελαγικών ψαριών με το αλιευτικό εργαλείο γρι γρι σε 
επαγγελματικά αλιευτικά σκάφη της Περιφερειακής 
Ενότητας.

32. Την έγκριση άδειας αλίευσης με το εργαλείο 
δίχτυ τράτας βυθού (μηχανότρατα σύμφωνα με το 
β.δ. 666/1966).

33. Την έγκριση χορήγησης άδειας αλιείας οστράκων, 
αλιείας δολωμάτων, άδειας αλιείας αχινών, αλιείας ολο-
θούριων και αλιείας ειδών φούσκας σε επαγγελματικά 
αλιευτικά σκάφη της Περιφερειακής Ενότητας.

34. Την έγκριση αντικατάστασης επαγγελματικού αλι-
ευτικού σκάφους ή/και της μηχανής του.

35. Την έγκριση χορήγησης άδειας για την διεξαγωγή 
αγώνων αθλητικής αλιείας στην Περιφερειακής Ενότητας.

36. Την έγκριση ανακαταμέτρησης, μετασκευής, αλλα-
γής στοιχείων επαγγελματικών αλιευτικών σκαφών της 
Περιφερειακής Ενότητας.

37. Την έγκριση χορήγησης πρόσθετων αλιευτικών 
εργαλείων σε επαγγελματικά αλιευτικά σκάφη της Πε-
ριφερειακής Ενότητας.

38. Τη χορήγηση άδειας αλιείας γόνου ιχθύων και λοι-
πών υδρόβιων οργανισμών.

39. Τη χορήγηση σύμφωνης γνώμης για την εισαγωγή 
από το εξωτερικό ζώντων υδροβίων οργανισμών για 
τεχνητή εκτροφή ή εμπλουτισμό γλυκέων υδάτων, ως 
και γονιμοποιουμένων ωών αυτών για εκκόλαψη.

40. Την έγκριση χορήγησης Άδειας Αλίευσης των ει-
δών: Γαρίδα κόκκινη (Αristaeomorpha foliacea) και Γα-
ρίδα γαλαζοκόκκινη (Αristeus antennatus) με το αλιευ-

τικό εργαλείο τράτα βυθού με πόρτες (μηχανότρατα), σε 
επαγγελματικά αλιευτικά σκάφη της Π.Ε. Εύβοιας.

41. Την απόφαση λήψης και άρσης υγειονομικών μέ-
τρων για την καταπολέμηση του αφθώδους πυρετού 
της κλασικής και τα αφρικανικής πανώλης των χοίρων 
και κάθε άλλου λοιμώδους νοσήματος υποχρεωτικής 
δήλωσης.

42. Την αλληλογραφία σχετική με την εκτέλεση δια-
φόρων εθνικών, κοινοτικών και συγχρηματοδοτούμε-
νων προγραμμάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, όπως υποχρεωτικοί και εκούσιοι 
αναδασμοί, διανομές οριστικές ή συμπληρωματικές, 
ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου 
καλλιεργειών, μελέτες και χαράξεις εγγειοβελτιωτι-
κών έργων και παράλληλη τεχνική υποστήριξη άλλων 
προγραμμάτων.

43. Τη χορήγηση διαγραμμάτων καθώς και γεωδαι-
τικών και κτηματολογικών στοιχείων σε υπηρεσίες και 
φορείς και ιδιώτες.

44. Την απόφαση μεταβολών κτηματολογικών στοι-
χείων αναδασμών - διανομών.

45. Τη βεβαίωση εξάλειψης υποθήκης τίτλων κυριό-
τητας.

46. Την ανασύσταση αρχείων - αναπλήρωση αποφάσε-
ων επιτροπών Απαλλοτριώσεων που χάθηκαν συνεπεία 
γεγονότων ή αιτίων και άλλων κατά την εποικιστική νο-
μοθεσία διοικητικών πράξεων.

47. Την έκδοση εγγράφων για θέματα προβολής δικαι-
ωμάτων του δημοσίου επί εκτάσεων.

48. Τη χορήγηση βεβαιώσεων από τα τηρούμενα κυ-
ρωμένα κτηματολογικά στοιχεία (περί χορηγηθέντων 
κλήρων) του τμήματος ή από όσα προκύπτουν από 
αυτοψία.

49. Εποπτεία ΤΟΕΒ.
Β. Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Ποιοτικού και 

Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου παρέχουμε την εξουσιοδό-
τηση να υπογράφουν «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη 
Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας» και 
μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας απόφασης, 
όλα τα απαιτούμενα έγγραφα ή πράξεις, κατά το αντι-
κείμενο που τους αφορούν, για τα παρακάτω θέματα:

1. Διαβιβαστικά έγγραφα προς οποιαδήποτε Διεύ-
θυνση της Περιφερειακής Ενότητας, Δημοτικές Αρχές, 
Ν.Π.Δ.Δ., ιδρύματα, οργανώσεις παραγωγών, σε αντικεί-
μενα της αρμοδιότητάς τους:

α) Για τις προπαρασκευαστικές ενέργειες που έχουν 
ως σκοπό τη συγκέντρωση και επεξεργασία στοιχείων, 
επιτόπιων εξετάσεων για τη μόρφωση πλήρους και πρα-
κτικής γνώμης σε κάθε υπόθεση της αρμοδιότητάς τους.

β) Για τις απαντήσεις σε πολίτες που ζητούν εγγράφως 
πληροφορίες ή διευκρινίσεις για θέματα της αρμοδιό-
τητάς τους.

2. Τη χορήγηση ειδικών κωδικών αριθμών για εμφιά-
λωση Τοπικών Οίνων.

3. Τη χορήγηση βεβαιώσεων από τα τηρούμενα στοι-
χεία του τμήματος ή από όσα προκύπτουν από αυτοψία.

Γ. Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Φυτικής και 
Ζωϊκής Παραγωγής παρέχουμε την εξουσιοδότηση να 
υπογράφουν «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40469Τεύχος B’ 3980/08.07.2024

Οικονομίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας» και μνημονεύο-
ντας τα στοιχεία της παρούσας απόφασης, όλα τα απαι-
τούμενα έγγραφα ή πράξεις, κατά το αντικείμενο που 
τους αφορούν, για τα παρακάτω θέματα:

1. Διαβιβαστικά έγγραφα προς οποιαδήποτε Διεύ-
θυνση της Περιφερειακής Ενότητας, Δημοτικές Αρχές, 
Ν.Π.Δ.Δ., ιδρύματα, οργανώσεις παραγωγών, σε αντικεί-
μενα της αρμοδιότητάς τους:

α) Για τις προπαρασκευαστικές ενέργειες που έχουν 
ως σκοπό τη συγκέντρωση και επεξεργασία στοιχείων, 
επιτόπιων εξετάσεων για τη μόρφωση πλήρους και πρα-
κτικής γνώμης σε κάθε υπόθεση της αρμοδιότητάς τους.

β) Για τις απαντήσεις σε πολίτες που ζητούν εγγράφως 
πληροφορίες ή διευκρινίσεις για θέματα της αρμοδιό-
τητάς τους.

2. Τη χορήγηση βεβαιώσεων για μελισσοκομικά θέματα.
3. Τη θεώρηση πινάκων με στατιστικά στοιχεία ελέγχων.
4. Τα έγγραφα μηνιαίων και ετήσιων στοιχείων παραγωγής.
5. Την αποστολή δειγμάτων ζωοτροφών.
6. Τη χορήγηση βεβαιώσεων από τα τηρούμενα στοι-

χεία του τμήματος ή από όσα προκύπτουν από αυτοψία.
Δ. Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Υποστήρι-

ξης Υλοποίησης Μέτρων ΠΑΑ 2014-2020 παρέχουμε 
την εξουσιοδότηση να υπογράφουν «Με εντολή Αντι-
περιφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνοτροφίας 
και Αλιείας» και μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρού-
σας απόφασης, όλα τα απαιτούμενα έγγραφα ή πράξεις, 
κατά το αντικείμενο που τους αφορούν, για τα παρακάτω 
θέματα:

1. Διαβιβαστικά έγγραφα προς οποιαδήποτε Διεύ-
θυνση της Περιφερειακής Ενότητας, Δημοτικές Αρχές, 
Ν.Π.Δ.Δ., ιδρύματα, οργανώσεις παραγωγών, σε αντικεί-
μενα της αρμοδιότητάς τους:

α) Για τις προπαρασκευαστικές ενέργειες που έχουν 
ως σκοπό τη συγκέντρωση και επεξεργασία στοιχείων, 
επιτόπιων εξετάσεων για τη μόρφωση πλήρους και πρα-
κτικής γνώμης σε κάθε υπόθεση της αρμοδιότητάς τους.

β) Για τις απαντήσεις σε πολίτες που ζητούν εγγράφως πλη-
ροφορίες ή διευκρινίσεις για θέματα της αρμοδιότητάς τους.

2. Τη χορήγηση βεβαιώσεων από τα τηρούμενα στοι-
χεία του τμήματος ή από όσα προκύπτουν από αυτοψία.

3. Τη θεώρηση υποδειγμάτων και βεβαιώσεων επενδύ-
σεων και σχεδίων (τοπογραφικού, μηχανολογικού κ.τ.λ.)
στα πλαίσια προγραμμάτων της κοινότητας.

Ε. Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Κτηνιατρικής 
παρέχουμε την εξουσιοδότηση να υπογράφουν «Με 
εντολή Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας, Κτη-
νοτροφίας και Αλιείας» και μνημονεύοντας τα στοιχεία 
της παρούσας απόφασης, όλα τα απαιτούμενα έγγραφα 
ή πράξεις, κατά το αντικείμενο που τους αφορούν, για 
τα παρακάτω θέματα:

1. Διαβιβαστικά έγγραφα προς οποιαδήποτε Διεύ-
θυνση της Περιφερειακής Ενότητας, Δημοτικές Αρχές, 
Ν.Π.Δ.Δ., ιδρύματα, οργανώσεις παραγωγών, σε αντικεί-
μενα της αρμοδιότητάς τους:

α) Για τις προπαρασκευαστικές ενέργειες που έχουν 
ως σκοπό τη συγκέντρωση και επεξεργασία στοιχείων, 
επιτόπιων εξετάσεων για τη μόρφωση πλήρους και πρα-
κτικής γνώμης σε κάθε υπόθεση της αρμοδιότητάς τους.

β) Για τις απαντήσεις σε πολίτες που ζητούν εγγράφως πλη-
ροφορίες ή διευκρινίσεις για θέματα της αρμοδιότητάς τους.

2. Διαβιβαστικά έγγραφα μηνιαία, διμηνιαία, τριμηνι-
αία, εξαμηνιαία, ετήσια προς  ΥΠ.Α.Α.Τ. και Ε.Φ.Ε.Τ.

3. Διαβιβαστικά αποστολής δειγμάτων τροφίμων ζωι-
κής προέλευσης, αιμοδειγμάτων και γενικά παθολογικού 
υλικού.

4. Τον έλεγχο είσπραξης κτηνιατρικών τελών για ελέγ-
χους ζώντων ζώων και τροφίμων ζωικής προέλευσης.

5. Την έγκριση για τη σίτιση κτηνοτροφικών μονάδων 
με ζωικά υποπροϊόντα προερχόμενα από εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας γάλακτος.

6. Τη χορήγηση αδειών διακίνησης ζώων συντροφιάς 
προς το εξωτερικό.

7. Την έκδοση υγειονομικών πιστοποιητικών για τη 
διακίνηση των ζώων, πιστοποίηση της άφιξης αυτών και 
ενημέρωση του συστήματος TRACES.

8. Την έκδοση υγειονομικών πιστοποιητικών για τη δι-
ακίνηση ζωϊκών προϊόντων συμπεριλαμβανομένων των 
δερμάτων, η πιστοποίηση της άφιξης αυτών και η πραγ-
ματοποίηση δειγματοληπτικών ελέγχων όπου απαιτείται.

9. Τη βεβαίωση απολύμανσης αυτοκινήτου.
10. Τη θεώρηση βιβλίου αστυκτηνιατρικών επιθεωρήσε-

ων, μητρώου εκμετάλλευσης αιγοπροβάτων, χοιροειδών, 
βοοειδών και μητρώου φαρμακευτικής εκμετάλλευσης.

11. Το δελτίο Εμβολιασμού κατά της Βρουκέλλωσης 
και Δελτίο Ορολογικού Ελέγχου για την Βρουκέλλωση 
των αιγοπροβάτων και αγελαίων βοοειδών.

12. Τη δήλωση έναρξης λειτουργίας εκμετάλλευσης ή 
διακοπής λειτουργίας ή αλλαγής στοιχείων εκμετάλλευ-
σης αιγοπροβάτων, βοοειδών, χοιροειδών.

13. Τη χορήγηση βεβαιώσεων από τα τηρούμενα στοι-
χεία του τμήματος ή από όσα προκύπτουν από αυτοψία.

ΣΤ. Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Αλιείας παρέ-
χουμε την εξουσιοδότηση να υπογράφουν «Με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνοτρο-
φίας και Αλιείας» και μνημονεύοντας τα στοιχεία της 
παρούσας απόφασης, όλα τα απαιτούμενα έγγραφα ή 
πράξεις, κατά το αντικείμενο που τους αφορούν, για τα 
παρακάτω θέματα:

1. Διαβιβαστικά έγγραφα προς οποιαδήποτε Δημό-
σια Υπηρεσία της Περιφερειακής Ενότητας, Δημοτικές 
Αρχές, Ν.Π.Δ.Δ., ιδρύματα, οργανώσεις παραγωγών, σε 
αντικείμενα της αρμοδιότητάς τους:

α) Για τις προπαρασκευαστικές ενέργειες που έχουν 
ως σκοπό τη συγκέντρωση και επεξεργασία στοιχείων, 
επιτόπιων εξετάσεων για τη μόρφωση πλήρους και πρα-
κτικής γνώμης σε κάθε υπόθεση της αρμοδιότητας τους.

β) Οι απαντήσεις σε πολίτες που ζητούν εγγράφως πληρο-
φορίες ή διευκρινίσεις για θέματα της αρμοδιότητάς τους.

2. Τη θεώρηση υποδειγμάτων και βεβαιώσεων επενδύ-
σεων στα πλαίσια προγραμμάτων της κοινότητας.

3. Τη θεώρηση πινάκων με στατιστικά στοιχεία ελέγχων.
4. Τα έγγραφα μηνιαίων και ετήσιων στοιχείων παραγωγής.
5. Την παροχή γνωμοδοτήσεων που αφορούν τα ιχθυ-

οαποθέματα της Περιφερειακής Ενότητας.
6. Τη χορήγηση σχετικών βεβαιώσεων απασχολού-

μενων στην αλιεία, στις υδατοκαλλιέργειες και την με-
ταποίηση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40470 Τεύχος B’ 3980/08.07.2024

7. Την επικύρωση των πιστοποιητικών επανεξαγωγής 
τόνου και του εγγράφου αλιευμάτων τόνου.

8. Την εισήγηση και ενέργειες για την προώθηση και 
επίλυση υφισταμένων δυσχερειών, προβλημάτων πα-
ντός αλιευτικού θέματος της Περιφερειακής Ενότητας.

9. Την αλληλογραφία σχετικά με την παρακολούθηση 
και τον έλεγχο της εφαρμογής των όρων των συμβάσεων 
μίσθωσης των ιχθυοτρόφων υδάτων.

10. Την έγκριση και τροποποίηση καταστατικών αλιευ-
τικών συνεταιρισμών του νομού και η παροχή σ’ αυτούς 
τεχνικών οδηγιών.

11. Τη χορήγηση εγγράφων καταγραφής οστράκων 
για το νόμιμο της αλιείας, της περιοχής συλλογής, της 
ταυτοποίησης των ειδών κ.λπ.

12. Τις πράξεις σχετικά με την παρακολούθηση - έλεγ-
χο της ποιότητας των νερών όπου διενεργείται αλιεία ή 
καλλιέργεια ιχθύων και οστράκων.

Ζ. Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Πολιτικής 
Γης και Αναδασμών παρέχουμε την εξουσιοδότηση να 
υπογράφουν «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής 
Οικονομίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας» και μνημονεύο-
ντας τα στοιχεία της παρούσας απόφασης, όλα τα απαι-
τούμενα έγγραφα ή πράξεις, κατά το αντικείμενο που 
τους αφορούν, για τα παρακάτω θέματα:

1. Τα διαβιβαστικά αποστολής τίτλων κυριότητας για 
μετεγγραφή σε υποθηκοφυλακείο της περιοχής.

2. Τα αποσπάσματα τοπογραφικών διαγραμμάτων.
3. Τις βεβαιώσεις για μερίδες δικαιούχων διανομών 

και αναδασμών.
4. Τα στοιχεία εφαρμογής αγροτεμαχίων και οικοπέ-

δων διανομών και αναδασμών.
5. Τη χορήγηση στοιχείων ως προς το προ του αναδα-

σμού καθεστώς ιδιοκτησιών.
6. Τη χορήγηση βεβαιώσεων περί της ταυτότητας 

προσωρινών και οριστικών αριθμών κληροτεμαχίων 
και οικοπέδων.

7. Τη χορήγηση κτηματολογικών στοιχείων αγροκτη-
μάτων, συνοικισμών και αναδασμών (τοπογραφικά δι-
αγράμματα, πίνακες διανομών και αποσπασμάτων) σε 
Δήμους κληρούχους και ιδιώτες όπως προβλέπεται από 
τον νόμο.

8. Τους πίνακες και τα διαγράμματα μεταβολών αγρο-
κτημάτων, συνοικισμών και αναδασμών.

Η. Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Εγγείων Βελτι-
ώσεων, Αγροτικού Εξηλεκτρισμού και Εκμηχάνισης 
της Γεωργίας Π.Ε. Βοιωτίας στη Θήβα παρέχουμε την 
εξουσιοδότηση να υπογράφει «Με εντολή Αντιπερι-
φερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνοτροφίας και 
Αλιείας» και μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας 
απόφασης, όλα τα απαιτούμενα έγγραφα ή πράξεις, 
κατά το αντικείμενο που τους αφορούν, για τα παρα-
κάτω θέματα:

1. Σύνταξη δελτίων γεωργοτεχνικών και γεωργοοικο-
νομικών στοιχείων ηλεκτροδότησης εγκαταστάσεων και 
διακοπής αυτών.

2. Εισήγηση για τροποποίηση ή σύνταξη ή διευκρίνιση 
ή μελέτη κ.λπ σχεδίων διαχείρισης υδατικών πόρων σε 
θέματα προγραμματισμού έργων εγγείων βελτιώσεων 
του ν. 3199/2003.

3. Εισήγηση για λήψη απαγορευτικών - περιοριστι-
κών μέτρων, με την έκδοση κανονιστικής απόφασης 
για την προστασία του υπόγειου υδατικού δυναμικού 
(σχετικοί νόμοι: ν. 439/1939, ν. 608/1948, ν.δ. 3881/1958, 
ν. 1739/1987, ν. 3199/2003).

4. Τήρηση μητρώου εγγειοβελτιωτκών έργων.
5. Απόφαση διενέργειας εξετάσεων υποψηφίων χειρι-

στών γεωργικών μηχανημάτων.
6. Βεβαιώσεις διαγραφής - μεταγραφής - οριστικής 

διαγραφής γεωργικών μηχανημάτων.
Θ. Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων και Γραφείων 

έκτος της έδρας των Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων παρέ-
χουμε εξουσιοδότηση να υπογράφουν, με την ένδειξη 
«Με Εντολή Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας, 
Κτηνοτροφίας και Αλιείας» και μνημονεύοντας τα στοι-
χεία της παρούσας απόφασης, όλα τα απαιτούμενα έγ-
γραφα ή πράξεις, κατά το αντικείμενο που τους αφορούν, 
για τα παρακάτω θέματα:

1. Διαβιβαστικά έγγραφα προς οποιαδήποτε Δημό-
σια Υπηρεσία της Περιφερειακής Ενότητας, Δημοτικές 
Αρχές, Ν.Π.Δ.Δ., ιδρύματα, οργανώσεις παραγωγών, σε 
αντικείμενα της αρμοδιότητάς τους:

α) Για τις προπαρασκευαστικές ενέργειες που έχουν 
ως σκοπό τη συγκέντρωση και επεξεργασία στοιχείων, 
επιτόπιων εξετάσεων για τη μόρφωση πλήρους και πρα-
κτικής γνώμης σε κάθε υπόθεση της αρμοδιότητάς τους.

β) Για απαντήσεις σε πολίτες που ζητούν εγγράφως 
πληροφορίες ή διευκρινήσεις για θέματα οικονομικών 
και εισοδηματικών ενισχύσεων της αρμοδιότητάς τους.

2. Τη χορήγηση βεβαιώσεων από τα τηρούμενα στοι-
χεία του τμήματος ή από όσα προκύπτουν από αυτοψία.

3. Για την εκτέλεση προγράμματος Ο.Σ.Δ.Ε. των ζώων 
και χορήγηση κωδικών εκτροφής.

4. Για τη λήψη και αποστολή δειγμάτων παθολογικού 
υλικού και προϊόντων ζωικής παραγωγής.

5. Κτηνιατρικές βεβαιώσεις.
6. Κάθε είδους πιστοποιητικά και άδειες διακίνησης 

που αφορούν το ζωικό κεφάλαιο της περιοχής αρμο-
διότητάς τους.

7. Για την συγκέντρωση και αποστολή δικαιολογητι-
κών στο Τμήμα Κτηνιατρικής της έδρας της Π.Ε. για την 
ολοκλήρωση διαδικασιών για την αποζημίωση ή την 
ενίσχυση κτηνοτρόφων από την επιβολή μέτρων εξυγί-
ανσης του ζωικού κεφαλαίου.

Η κατά τα προηγούμενα άρθρα παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Αγροτι-
κής Οικονομίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας» στους Προϊ-
σταμένους των Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ισχύει 
και για τους νόμιμους αναπληρωτές τους, σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 27 Ιουνίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40471Τεύχος B’ 3980/08.07.2024

 Aριθμ. 1374 (3)
Αντιστοίχιση οργανικής θέσης του Οργανισμού 

του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρει-

ας Στερεάς Ελλάδας (Κ.Κ.Π.Π.Σ.Ε), π.δ. 26/2023 

(Α’ 57) λόγω πλήρωσης θέσης, του υφιστάμενου 

κλάδου και ειδικότητας με τον οριζόμενο στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα ΑΡΓΟΣ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 26/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (Κ.Κ.Π.Π.Σ.Ε.)» 
(Α’ 57),

δ) την απόφαση αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες (Β’ 2017/2023).

2. Την υπ’ αρ. 32473/27-03-2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. για 
την μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143), διαπιστώνουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότη-
τας μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο 
π.δ. 26/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (Κ.Κ.Π.Π.Σ.Ε.)» (Α’ 57), με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω πλήρωσης της θέ-
σης ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 26 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΑΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40472 Τεύχος B’ 3980/08.07.2024

*02039800807240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-08T20:49:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




